
РЕШЕНИЕ 

Ученоrо совета Университета ИТМО от 28 сентября 2015 rода 
План работы Ученого совета Университета ИТМО на 2015/2016 учебный год 

Заслушав Ученого секретаря Университета ИТМО профессора Марусипу М.Я. и обсудив 

План работы Ученого совета Университета ИТМО на 2015/2016 учебный год 

28 сентября 

1. План работы Ученого совета Университета ИТМО на 2015/2016 учебный год. 
Докл. М.Я. Марусипа 

2. Итоги работы государственных аттестационных комиссий в июне 2015 года. 
Докл. А.А. Шехонин 

3. Представление Университета ИТМО на конференции QS Нижний Новгород: "ПМО 
University case: from visual changes to intemal transfonnations" . 

Докл. Д.К. Козлова 

4. Эффективность деятельности базовых кафедр. 
Докл. В.С. Серебрякова 

27 октября 

1. Реформирование системы проектных менеджеров Университета ИТМО. Первые 
результаты и перспективы. 

Докл.А.С.Биккулов 

2. Вхождение Университета ИТМО в открьпое- онлайн образование. 

Докл. А.В. Лямин 

3. Итоги приема студентов в 2015 году, задачи и технологии приемной кампании 2016 
года. 

Докл. Ю.Л. Колесников 

4. Проект «Инноград науки и технологий». 
Докл. С.В. Хмелевекий 

24 ноября 

1. Элементы shared govemance в вузе: новая модель и принципы распределенного 
управления в Университете ИТМО. 

Докл. М.А. Чистякова 

2. Программа развития факультета технологического менеджмента и инноваций. 
Докл. Ф.А. Казни 

3. О работе института дизайна и урбанистики. 
До кл. 

22 декабря 

1. Итоги научно-исследовательской деятельности и подготовки научных кадров в 2015 г. 
Задачи на 2016 г. 

Докл. В.О. Никифоров 

2. О работе института трансляционной медицины. 
Докл. А.О. Конради 

3. О новых принципах формирования состава Ученого совета Университета ИТМО. 
До кл. 



26 января 

1. Результаты выполнения программ развития Университета в 2015 г. и планы на 2016 г. 
Докл. М.А. Чистякова 

2. Рейтинг кафедр Университета ИТМО. 
Докл. С.А. Кушелев 

3. Концепция развития подготовки бакалавров на основе образовательных стандартов 
Университета ИТМО. 

Докл. А.А. Шехонин 

4. Утверждения перечия магистерских программ и форм вступительных испытаний. 
Докл.~.С.Монахов 

2 февраля 

Выборы по конкурсу и представление к званию. 

16 февраля 

1. Итоги финансово-экономической деятельности Университета ИТМО в 2015 году и 
задачи на 2016 год. 

Докл. А.В. Иванов 

2. Результаты реализации квантовой инициативы Университета ИТМО в 2015 г. и 
включение в формируемую систему национальных технологических инициатив 

(НТИ). 

Докл. Н.М. Луковникова 

3. Университет ИТМО в рейтингах: текущая ситуация и перспективы. 
Докл. Е.В. Михайлова 

4. Итоги учебной деятельности осеннего семестра 2015/2016 учебного года. 
Докл. и.~. Щербакова 

22 марта 

1. Инновационная деятельность Университета ИТМО: текущие результаты и задачи на 
долгосрочную перспективу. 

Докл. Н.О. Яныкипа 

2. Организация научно-исследовательской работы студентов и молодых ученых . 

Докл. В.О. Никифоров 

3. Программа развития факультета лазерной и световой инженерии. 
Докл. В.Е. Бугров 

4. Развитие материально-технологической инфраструктуры Университета в 2015-2016г.г. 
До кл. 

26 апреля 

1. Итоги работы Института международного развития и партнерства, задачи на 
среднесрочный период. 

Докл. Д.К. Козлова 

2. О системе трудоустройства выпускников Университета ИТМО. 
Докл. С.А. Кушелев 

3. Расчет предварительной учебной нагрузки на 2016/2017 учебный год. 
Докл. и.~. Щербакова 

4. Промежуточные итоги приема в магистратуру и бакалавриат. 
Докл. ~.Л. Колесников 



24 мая 

1. Мониторингоные исследования в Университете ИТМО. 

Докл. М.А. Чистякова 

2. Программа развития Академии ЛИМТУ. 
До кл. 

3. Утверждение учебной нагрузки на 2016/2017 учебный год. 
Докл.И.~.UЦербакова 

7июня 

Выборы по конкурсу и представление к званию. 

28 июня 

1. Выполнение решений Ученого совета, работа комиссий и советов. 
Докл. М.Я. Марусипа 

30 августа 
1. Основные итоги 2015/2016 учебного года и задачи на 2016/2017 учебный год. 

Докл. В.Н. Васильев 

Ученый совет Университета ИТМО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

одобрить план работы Ученого совета на 2015/2016 учебный год. 

Председатель Ученого совета 

член-корреспондентРАН 

д.т.н., профессор 

Ученый секретарь Ученого совета 

д.т.н., профессор 

В .Н. Васильев 

М.Я.Марусина 


